
A S L  4  Lanu s e i

Proposta della Direzione Generale  N°  499  del 15/11/2012

Deliberazione del Direttore Generale
n° 436 del 15/11/2012

Oggetto: Impegno spesa Screening Carcinoma del Colon Retto, approvazione piano di spesa

Su proposta  del Direttore Sanitario

PREMESSA La DDG n° 255 del 04.07.2012 di approvazione del Piano attuativo locale del Progetto  
Regionale  “Screening  del  Carcinoma  del  Colon  Retto” Il  rubricato  al  punto  3.1.1  a)  del  Piano 
Regionale della Prevenzione 2010 – 2012 approvato con DGR n° 47/24 del 30.12.2010; 

VISTA  La proposta di Piano Attuativo locale e Previsionale di spesa relativa al 1° anno di attività 
avanzata dal Responsabile del Centro Screening e approvata con DDG 255 del 04.07.2012 su citata  
allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO  CHE  In ragione  della standardizzazione  delle  modalità  di  programmazione  delle 
attività,  proposta  dei  piani  finanziari  afferenti  ai  diversi  Progetti  Aziendali  e  impegno della  spesa 
relativa  in  modo  integrato  tra  le  diverse  unità  organizzative  coinvolte  nelle  diverse  fasi 
endoprocedimentali si rende opportuno procedere alla rimodulazione del piano preventivo mediante 
indicazione analitica delle diverse voci di spesa;

VISTO Il Prospetto extracontabile previsionale di spesa allegato alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che alla spesa di cui al presente atto si farà fronte con le risorse di cui al finanziamento 
vincolato per gli anni 2006/2007 di cui al PRP 2005 – 2007, approvato con DGR 29/2 del 05.07.2005, ,  
come da Det.  Reg.  n°  795 del  06.10.2008  –  annualità  2006,  €  50.297,00 e Det.  Reg.  876 del  
08.09.2011 -  annualità 2007, € 50.035,88; 

RITENUTO  di  procedere  ad  approvazione  del  piano  di  spesa  per  l’anno  2012  e  impegno  del  
finanziamento vincolato 2006 – 2007 per complessive € 70.628,35;

VISTA la L.R. n.ro 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa

DI approvare il Piano Previsionale di Spesa proposto e allegato alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale  e contestualmente impegnare la  spesa presunta per  complessivi  € 
70.628,35;

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3



A S L  4  Lanu s e i

DI autorizzare la spesa presunta per complessivi € 70.628,35;

− DI FAR gravare la spesa presunta di € 70.628,35 sui sottoelencati conti del bilancio di previsione  

per l’anno 2012: 

0509010107 IRAP DIRIGENZA MEDICA € 1.195,00;

0509010106 ONERI SOCIALI DIRIGENZA MEDICA € 3.346,05;

0509010105 Altri oneri del personale dirigenza medica € 14.058,95;

0509030207 irap comparto ruolo tecnico € 878.91;

0509030206 oneri sociali comparto tecnico € 2460.94;

0509030205 altri oneri comparto tecnico € 10.340,15;

0509040207 irap comparto amministrativo € 96.37;

0509040206 oneri sociali comparto amministrativo € 269.83;

0509040205 altri oneri del personale amministrativo € 1.133,79;

0509010307 irap comparto sanitario € 528.11;

0509010306 oneri sociali comparto sanitario € 1.478,73;

0509010305 altri oneri del personale sanitario € 6.213,17;

0506030205 formazione € 9.000,00;

0501030401 stampati € 800,00;

0501010601 materiale diagnostico sanitario € 5.356,65;

0506030401 rimborsi km € 400,00;

0514030403 spese postali € 9.143,70;

0501030301 carburanti  € 1.728,00;

0507060101 manutenzioni automezzi € 2.200,00;

del Bilancio di  Previsione 2012

DI INCARICARE il servizio AAGG e Legali, Provveditorato, Personale, Bilancio, Laboratorio Analisi e 
Centro Screening ciascuno per gli adempimenti di propria spettanza;

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Valentina Marras

Assente giustificata

Il Direttore Amministrativo
Dr. Antonio Mario Loi

Firma apposta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

Firma apposta

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3



A S L  4  Lanu s e i

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal

 15/11/2012

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

Firma apposta

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati  

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

Firma apposta

Protocollo n° PG/2012/30270 Lanusei, lì 15/11/2012

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio _______________
− Servizio __________________

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 436 del 15/11/2012
	D E L I B E R A

